平成 21 年 12 月 25 日
各 位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 中 英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)
問 合 せ 先 執行役員 経営管理部・経理部担当  中 村 健 也

  ( T E L ． 0 5 3  －  5 2 3  －  3 6 5 2  )

欧州流通整備ならびに子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、欧州域内の流通整備と、あわせて当社の子会社である

Edirol Europe Limited（以下、「EEU」）の解散を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 欧州流通整備の概要
EEU はイギリス、ドイツ、イタリアを商圏として、コンピュータミュージックならびに

映像関連機器を販売しています。いずれも今後の成長が期待できる分野であり、この販売

拡大とグループ全体の事業効率化を目的として、EEU の事業を欧州各地に所在する当社

子会社（4 社）に事業譲渡し、EEU は解散することとしました。

2. 事業譲渡し解散する子会社の概要

① 会 社 名 Edirol Europe Limited
② 所 在 地 Studio 3.4, Power Road Studios, 114 Power Road, London,W4 5PY, U.K.
③ 代 表 者 名 Massimo Barbini
④ 設立年月日 1998年2月5日
⑤ 資 本 金 1,500千英ポンド
⑥ 株 主 ローランド株式会社 78.7％
⑦ 売 上

(2008年度)
7,035千英ポンド（927百万円）

3. 解散の日程

平成22年6月末 清算結了予定

- 1 -

- 2 -

4. 事業を譲り受ける子会社の概要

(1)
① 会 社 名 Roland (U.K.) Ltd.
② 所 在 地 Atlantic Close, Swansea Enterprise Park, Swansea SA7 9FJ, U.K.
③ 代 表 者 名 John Booth
④ 設立年月日 1975年6月19日
⑤ 資 本 金 5,019千英ポンド
⑥ 株 主 ローランド株式会社 99.7％
(2)
① 会 社 名 Roland Elektronische Musikinstrumente HmbH.
② 所 在 地 Oststrasse 96, 22844 Norderstedt, Germany
③ 代 表 者 名 荒倉 敏行
④ 設立年月日 1981年1月27日
⑤ 資 本 金 3,300千ユーロ
⑥ 株 主 ローランド株式会社 100.0％
(3)
① 会 社 名 Roland Italy S.p.A.
② 所 在 地 Viale delle Industrie 8, 20020 Arese, Milano, Italy
③ 代 表 者 名 Manuele Barbini
④ 設立年月日 1986年1月22日
⑤ 資 本 金 1,550千ユーロ
⑥ 株 主 ローランド株式会社 100.0％
(4)
① 会 社 名 Roland Iberia, S.L.
② 所 在 地 Paseo Garcia Faria, 33-35, Esc.A1 08005 Barcelona, Spain
③ 代 表 者 名 Paulo Caius
④ 設立年月日 2003年12月11日
⑤ 資 本 金 1,589千ユーロ
⑥ 株 主 ローランド株式会社 94.8％

5. 業績に与える影響

当社グループ内での整備、変更であるため、当連結会計年度の業績への影響は軽微です。

以上